MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Reguengos de Monsaraz | Câmara Municipal
Praça da Liberdade | Apartado 6 | 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 | Fax. (+351) 266 508 059
geral@cm-reguengos-monsaraz.pt | www.cm-reguengos-monsaraz.pt

Página 1 de 2

EDITAL N.º 40/CM/2020

José Gabriel Calixto, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, em

cumprimento ao preceituado nos artigos 40.º, 49.º e 53.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 07 de outubro de 2020, pelas

10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, realizar-se-á

uma reunião Ordinária desta Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

1. Período de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem do Dia:

2.1. Parecer Jurídico n.º 05/JUA-MAB/2020 – Ressarcimento de danos a terceiros;

2.2. Proposta n.º 135/GP/2020 – Transferência de competências para os órgãos

municipais no domínio da Educação – Ano de 2021;

2.3. Proposta n.º 136/GP/2020 – Transferência de competências para os órgãos

municipais no domínio da Saúde – Ano de 2021;

2.4. Proposta n.º 137/GP/2020 – Declaração de Utilidade Pública –Atlético Sport

Clube/Bombeiros Voluntários de Reguengos de Monsaraz;

2.5. Proposta n.º 138/GP/2020 – Prorrogação da vigência das medidas de apoio

previstas nas alíneas b) e c) do artigo 9.º do Plano de medidas excecionais para o

relançamento económico e social do concelho de Reguengos de Monsaraz – Fundo

Municipal de Emergência COVID-19;

2.6. Proposta n.º 139/GP/2020 - Ratificação do Despacho n.º 42/GP/2020 – Plano de

Contingência do Município de Reguengos de Monsaraz para Mercados e Feiras no

âmbito da COVID-19;

2.7. Proposta n.º 47/VP/2020 – Atribuição do Cartão Social do Munícipe;

2.8. Proposta n.º 48/VP/2020 – Atribuição dos apoios previstos no Cartão Social do

Munícipe;

2.9. Proposta n.º 49/VP/2020 – Minuta do protocolo de colaboração de adesão ao

programa “Vacinação SNS Local”;

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Reguengos de Monsaraz | Câmara Municipal
Praça da Liberdade | Apartado 6 | 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 | Fax. (+351) 266 508 059
geral@cm-reguengos-monsaraz.pt | www.cm-reguengos-monsaraz.pt

Página 2 de 2

2.10. Proposta n.º 15/VMS/2020 – Projeto “Economia Circular – Reutilização de água

residual tratada para rega e águas de serviço”;

2.11. Administração Urbanística.

3. Período de Intervenção do Público

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 02 de outubro de 2020

José Gabriel Calixto

Presidente da Câmara Municipal

		2020-10-02T23:58:58+0100
	JOSÉ GABRIEL PAIXÃO CALIXTO